
 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985 с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 53/1-Д 

от 30 августа 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об организации получения общего образования в форме семейного 

образования и самообразования в МКОУ «Тандовская СОШ»» 

 

В соответствии со статьями 17, 44, 58, 59, 63 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 22 
июня, № 0001202406220018), Законом Республики Дагестан от 16 июня 2014 г. N 
48 «Об образовании в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2014,17 
июня, № 210 - 211; интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ш), 2024, 6 мая, № 05004013356), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы 
Министерства образования и науки Республики Дагестан» (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2014, № 16, ст. 913; интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),  2024г 
12 марта, № 05002013070) и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
приказа №76 от 23.08.2024 года по УО АМР «Ботлихский район» 

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

-типовое положение о получении общего образования в форме семейного 
образования и самообразования (далее — типовое Положение); 

-типовую форму договора об организации получения общего образования 
вне образовательной организации в форме семейного образования 
(самообразования) между образовательной организацией и родителями 
(законными представителями) обучающегося (далее — типовая форма 
Договора). 

2. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М.: 

-при заключении договора об организации получения общего образования 
вне образовательной организации в форме семейного образования 
(самообразования) между вверенной образовательной организацией и 
родителями (законными представителями) обучающегося; 

- руководствоваться типовой формой Договора. 

 

3. Утвердить состав комиссии для обследования условий жизни 
несовершеннолетнего гражданина и его семьи: 

mailto:tandososh_01@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.e-dag.ш/
http://www.pravo.e-dag.ru/


 

 

Шапиева Э.И., директор ИМЦ, председатель комиссии; 

-Кадыров А.С., главный специалист по опеке и попечительству, член комиссии; 

-Шамхалов У.Ш., юрист ИМЦ, член комиссии. 

- Зиявудинова М.М., заместитель директора по УВР, член комиссии; 

 

  4. Ответственному за сайт Исаеву А.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы. 

  

5. Считать утратившим силу «Положением об организации освоения 
обучающимися основных образовательных программ в форме семейного 
образования и самообразования», утвержденное Приказом №53-Д от 31.08.2023г 

   

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке. 

  

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Зиявудинову М.М.. 

 

 

 

Директор школы  _________________ Э.А. Исаева 

С приказом ознакомлены: 

Должность работника  ФИО работника Дата ознакомления 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 30 августа 2024 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 30 августа 2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


